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Odkurzacz z morza 
Tworzywa sztuczne mają szereg zalet. Ale gdy po zużyciu 
trafiają w niewłaściwe miejsce, stanowią problem. 
W dążeniu do podniesienia świadomości społecznej w tym 
zakresie Electrolux zamierza zbierać odpady tworzyw 
sztucznych, które trafiły do wrażliwych siedlisk morskich, 
i wyprodukować z nich limitowaną serię odkurzaczy. 

 

Meble z recyklingu 
Wygodne i oryginalne meble wcale nie muszą być drogie 
i specjalnie wymyślne. Czasem wręcz cały ich koncept 
może opierać się na oszczędzaniu – przy czym 
oszczędzanie to dotyczy nie tyle portfela co zasobów 
środowiska. Taka idea przyświecała kilku projektantom, 
którzy zdecydowali się na wykonanie mebli z surowców 

naturalnych oraz surowców wtórnych. 

Co można zrobić z butelek PET… 
Fotel, klepsydra, świecznik, a może skarbonka 

w kształcie Sputnika? Zobaczcie sami! 

 

W ostatnim czasie bycie „eko” stało się bardzo modne. Nie o samą modę jednak 
chodzi. Dbanie o środowisko naturalne jest ważnym zadaniem, któremu każdy z nas 
powinien sprostać. Czerwcowy numer gazetki poświęcamy w całości tematyce 

ekologicznej. Zachęcamy do lektury! 
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Odkurzacz z morza 
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źródło: internet 

Akcja “Odkurzacz z morza” ma na celu zwrócenie uwagi na plastikowe śmieci zalegające 
w zbiornikach wodnych oraz zachęcenie konsumentów i przemysłu do zwiększenia 
recyklingu tworzyw sztucznych. Każdy z pięciu odkurzaczy proponowanych przez 
Electroluxa  reprezentuje morze lub ocean, z którego pochodzi plastik zebrany do 
stworzenia jego obudowy.  Urządzenia wykonane są nawet do 70% z przetworzonego 
plastiku, firma dąży jednak do wyniku 100%. 

Wszystkie modele zostały zbudowane na bazie takiego samego rdzenia (podwozie, silnik 
i przegroda na worek) jak ekologiczny model Ultra One Green. Odkurzacze są w pełni 
funkcjonalne. 

Odkurzacz z Pacyfiku został zrobiony z dryfujących po Oceanie plastikowych drobinek. 
Niektóre ze znalezionych odpadków były pokryte skorupiakami i pierścienicami lub nosiły 
ślady ugryzień rekinów. Plastikowy żwir został wsypany w masę z włókna szklanego, która po 
zastygnięciu w formie powlekła całą pokrywę i osłony kół odkurzacza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Plastik zebrany w Tajlandii z wód Oceanu Indyjskiego pochodzi z plaż, raf koralowych i dna 
morskiego. To w większości przybory rybackie, takie jak sieci i plastikowe liny. W Oceanie 
znajdowały się też wielkie bryły styropianu dryfujące w wodzie oraz duże ilości domowych 
śmieci. 

Plastik z St Cyr-sur-Mer nad Morzem Śródziemnym to przedmioty wyrzucane lub wymywane 
do morza z wielkich plaż – tony butelek, opakowań po jedzeniu, puszek po napojach 
i porzuconych przez turystów zabawek plażowych. Plastik zebrany na południu Francji 
został pocięty na kawałki w kształcie serca. 

Odkurzacz z Morza Bałtyckiego powstał z plastiku zebranego na terenie Polski, Szwecji 
i Łotwy. Plastikowe odpadki ozdobiły obudowę odkurzacza – wśród nich są opakowania 
po lodach, fragmenty plastikowych butelek i sandałów oraz kolorowe, plastikowe nakrętki 
i plażowe zabawki. 

 
Źródło: www.electrolux.pl, www.mieszkaniadlasingli.pl 
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Kto powiedział, że krzesło nie może być wykonane z papieru? Niepotrzebną makulaturę 
można z powodzeniem wykorzystać do stworzenia nietypowych, dizajnerskich siedzeń. 
Takie tworzywo postanowił wykorzystać Charles Kaisin, Belg, który stworzył nie tylko 
krzesło ze ścinków papieru, ale także ławkę ze starych magazynów.   

Innym, godnym uwagi pomysłem jest T-Shirt Chair, czyli krzesło stworzone ze starych 

ubrań. Na zdjęciu pokazano projekt Marii Westerberg, młodej, szwedzkiej projektantki, 

która splotła ze sobą szereg różnych koszulek i innych materiałów, jak m.in. stare 

zasłony babci. W efekcie powstało kolorowe, ekologiczne i podobno bardzo wygodne 

krzesło. Autorka za taki mebel zdobyła już szereg różnych nagród. 

 

Z czego jeszcze można wykonać fotele? Na przykład z butelek PET. Jest to bardzo 

popularny materiał nie tylko wśród projektantów kanap, ale wszelkich dekoratorów 

w ogóle. fotel prezentowany na zdjęciu poniżej jest autorstwa polskiego projektanta 

Pawła Gruntera. Artysta wykorzystuje do tworzenia swoich mebli słomę, gałęzie, 

wiklinę, żywą winorośli inne naturalne materiały. Dzięki temu każdy mebel jest 

wyjątkowy i niepowtarzalny. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Każdy z nas niemal codziennie wyrzuca do śmieci plastikową butelkę po napoju... Nie jest 
źle, jeśli wyrzucamy ją do odpowiednio oznakowanych pojemników na surowce wtórne. 
Gorzej, gdy dostaje się ona na wysypisko, gdzie rozkłada się przez dziesiątki lat zatruwając 

środowisko naturalne.  

Firma ryterdesign specjalizuje się w tworzeniu niezwykłych przedmiotów codziennego 
użytku z wykorzystaniem surowców wtórnych m.in. butelek PET. Na załączonych zdjęciach 

można zobaczyć efekty tej pracy wyróżniające się wyjątkową pomysłowością twórców. 
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Co można zrobić z butelek PET… 

 

Twoje Biuro VEGA 
Oddział Opole 
ul. Kępska 7 
45 - 129 Opole 
tel. +48 77 442 88 85 
fax +48 77 442 88 86 

Twoje Biuro VEGA 
 
Oddział Poznań i Gdańsk 
mobile +48 509 317 252 

Twoje Biuro VEGA 
 
Odział Wrocław 
tel. +48 717 963 563 
mobile +48 509 317 253 

Źródło: www.ryterdesign.ch 


